
Службен весник на РСМ, бр. 269 од 31.12.2025 година 

20252695196

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ТРГОВИЈА

Се прогласува Законот за изменување на Законот за трговија,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

29 декември 2025 година.

Бр. 08-7414/1  Претседател на Република
29 декември 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВИЈА

Член 1
Во Законот за трговија („Службен весник на Република Македонија“ број 16/2004, 

128/2006, 63/2007, 88/2008, 159/2008, 20/2009, 48/2009, 99/2009, 105/2009, 115/10, 158/10, 
36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 53/16 и 120/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 77/21, 215/21, 295/21, 150/22, 93/23 и 16/25), во член 23-а во 
ставот 2  зборот „две“ се заменува со зборот „четири“.

Во ставот 5 зборот „две“ се заменува со зборот „четири“.

Преодни и завршни одредби

Член 2
За започнатите постапки согласно со овој закон ќе продолжат да се применуваат 

одредбите од Законот за трговија  („Службен весник на Република Македонија“ број 
16/2004, 128/2006, 63/2007, 88/2008, 159/2008, 20/2009, 48/2009, 99/2009, 105/2009, 115/10, 
158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 53/16 и 120/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 77/21, 215/21, 295/21, 150/22, 93/23 и 16/25). 

Член 3
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


